

SECRETARIA DE LA HACIENDA PUBLICA
 CORONA ESQ. MORELOS PALACIO DE GOBIERNO, 281
 CENTRO, C.P. 44100 04310000 E
 GUADALAJARA JALISCO MEXICO

0000715



102100038863000001

Ejecutivo de Cuenta:

CODIGO DE CLIENTE : 34078267
 CUENTA PRINCIPAL : 00038863-000
 DIVISA : MONEDA NACIONAL
 RFC SPC130227L99 PAGINA 1 de 7
 PERIODO: 01-10-2021 AL 31-10-2021

MENSAJE	RESUMEN INFORMATIVO				
NOS PERMITIMOS INFORMAR QUE A PARTIR DEL PRESENTE MES DE AGOSTO, INICIAMOS LA ACTUALIZACION DEL IMPORTE DE HONORARIOS, EN LOS CONTRATOS QUE PROCEDAN, CON BASE EN EL INPC.		VALUACION PERIODO ANTERIOR		VALUACION PERIODO ACTUAL	
	EFFECTIVO	0.00	0.00%	0.00	0.00%
	MERCADO DE DINERO	0.00	0.00%	0.00	0.00%
	INTERES DEVENGADO NO COBRADO MERCADO DIRECTO	0.00	0.00%	0.00	0.00%
	SOCIEDADES DE INVERSION	0.00	0.00%	0.00	0.00%
	OPERACIONES A PLAZO	86,901,640.89	99.99%	85,399,718.81	99.95%
	INTERES DEVENGADO NO COBRADO	9,787.25	0.01%	41,152.27	0.05%
	MERCADO DE CAPITALES	0.00	0.00%	0.00	0.00%
	DERECHOS FIDEICOMISARIOS	0.00	0.00%	0.00	0.00%
	ACCIONES NO BURSATILES	0.00	0.00%	0.00	0.00%
	INMUEBLES	0.00	0.00%	0.00	0.00%
	OTROS BIENES	0.00	0.00%	0.00	0.00%
EFFECTIVO EN INTERMEDIARIOS	0.00	0.00%	0.00	0.00%	
TOTAL	86,911,428.14	100.00%	85,440,871.08	100.00%	
PASIVOS	(0.00)	0.00%	(0.00)	0.00%	

POSICION DE LA CARTERA						
INTERMEDIARIO:	BANCO SANTANDER (MEXICO), S.A.			CTO. INTER:	0001	
MERCADO DE DINERO						
TIPO	PLAZO	TITULOS	TASA O PRECIO	COSTO	PLUS/MINUS	VALUACION AL CORTE
SUPERPAGARE PM	29/10/21		4.3800%	2,438,161.61	593.29	2,438,754.90
	01/11/21					
SUPERPAGARE PM	27/10/21		4.4000%	82,961,557.20	40,558.98	83,002,116.18
	03/11/21					

SECRETARIA DE LA HACIENDA PUBLICA
RFC SPC130227L99

 CUENTA PRINCIPAL
00038863-000
 PAGINA 2 de 7

 CODIGO DE CLIENTE : **34078267**
 PERIODO: **01-10-2021** AL **31-10-2021**

POSICION DE LA CARTERA			
SUBTOTAL	85,399,718.81	41,152.27	85,440,871.08
TOTAL INTERMEDIARIO	85,399,718.81	41,152.27	85,440,871.08
POSICION DE LA CARTERA	85,399,718.81	41,152.27	85,440,871.08

ESTADO DE CUENTA

 PERIODO: DE 01-10-2021
 A 31-10-2021

MOVIMIENTOS DEL PERIODO				
FECHA	CONCEPTO	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO
	SALDO INICIAL			0.00
01/10/21	VENTA INVERSION MERCADO BANCARIO MI SUPERPAGARE PM A 1 DIAS TASA 4.13% PREMIO 229.47	2,000,458.91		2,000,458.91
01/10/21	INVERSION MERCADO BANCARIO MI SUPERPAGARE PM A 3 DIAS TASA 4.38%		2,000,458.91	0.00
04/10/21	VENTA INVERSION MERCADO BANCARIO MI SUPERPAGARE PM A 3 DIAS TASA 4.38% PREMIO 730.17	2,001,189.08		2,001,189.08
04/10/21	INVERSION MERCADO BANCARIO MI SUPERPAGARE PM A 1 DIAS TASA 4.38%		2,001,189.08	0.00
05/10/21	VENTA INVERSION MERCADO BANCARIO MI SUPERPAGARE PM A 1 DIAS TASA 4.38% PREMIO 243.48	2,001,432.56		2,001,432.56
05/10/21	INVERSION MERCADO BANCARIO MI SUPERPAGARE PM A 1 DIAS TASA 4.38%		2,001,432.56	0.00
06/10/21	VENTA INVERSION MERCADO BANCARIO MI SUPERPAGARE PM A 7 DIAS TASA 4.15% PREMIO 68,510.72	84,969,922.17		84,969,922.17
06/10/21	VENTA INVERSION MERCADO BANCARIO MI SUPERPAGARE PM A 1 DIAS TASA 4.38% PREMIO 243.51	2,001,676.07		86,971,598.24
06/10/21	INVERSION MERCADO BANCARIO MI SUPERPAGARE PM A 1 DIAS TASA 4.38%		2,000,000.00	84,971,598.24
06/10/21	INVERSION MERCADO BANCARIO MI SUPERPAGARE PM A 7 DIAS TASA		84,971,598.24	0.00

SECRETARIA DE LA HACIENDA PUBLICA
RFC SPC130227L99
CUENTA PRINCIPAL
00038863-000
 PAGINA 3 de 7

CODIGO DE CLIENTE : 34078267
PERIODO: 01-10-2021 AL 31-10-2021
MOVIMIENTOS DEL PERIODO

FECHA	CONCEPTO	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO
07/10/21	4.4% VENTA INVERSION MERCADO BANCARIO MI SUPERPAGARE PM A 1 DIAS TASA 4.38% PREMIO 243.33	2,000,243.33		2,000,243.33
07/10/21	INVERSION MERCADO BANCARIO MI SUPERPAGARE PM A 1 DIAS TASA 4.38%		2,000,243.33	0.00
08/10/21	VENTA INVERSION MERCADO BANCARIO MI SUPERPAGARE PM A 1 DIAS TASA 4.38% PREMIO 243.36	2,000,486.69		2,000,486.69
08/10/21	INVERSION MERCADO BANCARIO MI SUPERPAGARE PM A 3 DIAS TASA 4.38%		2,000,486.69	0.00
11/10/21	VENTA INVERSION MERCADO BANCARIO MI SUPERPAGARE PM A 3 DIAS TASA 4.38% PREMIO 730.18	2,001,216.87		2,001,216.87
11/10/21	INVERSION MERCADO BANCARIO MI SUPERPAGARE PM A 1 DIAS TASA 4.38%		2,001,216.87	0.00
12/10/21	VENTA INVERSION MERCADO BANCARIO MI SUPERPAGARE PM A 1 DIAS TASA 4.38% PREMIO 243.48	2,001,460.35		2,001,460.35
12/10/21	INVERSION MERCADO BANCARIO MI SUPERPAGARE PM A 1 DIAS TASA 4.38%		2,001,460.35	0.00
13/10/21	VENTA INVERSION MERCADO BANCARIO MI SUPERPAGARE PM A 7 DIAS TASA 4.4% PREMIO 72,697.92	85,044,296.16		85,044,296.16
13/10/21	VENTA INVERSION MERCADO BANCARIO MI SUPERPAGARE PM A 1 DIAS TASA 4.38% PREMIO 243.51	2,001,703.86		87,046,000.02
13/10/21	INVERSION MERCADO BANCARIO MI SUPERPAGARE PM A 1 DIAS TASA 4.38%		2,000,000.00	85,046,000.02
13/10/21	INVERSION MERCADO BANCARIO MI SUPERPAGARE PM A 7 DIAS TASA 4.4%		85,046,000.02	0.00
14/10/21	VENTA INVERSION MERCADO BANCARIO MI SUPERPAGARE PM A 1 DIAS TASA 4.38% PREMIO 243.33	2,000,243.33		2,000,243.33
14/10/21	INVERSION MERCADO BANCARIO MI SUPERPAGARE PM A 1 DIAS TASA 4.38%		2,000,243.33	0.00
15/10/21	VENTA INVERSION MERCADO BANCARIO MI SUPERPAGARE PM A 1 DIAS TASA 4.38% PREMIO 243.36	2,000,486.69		2,000,486.69
15/10/21	INVERSION MERCADO BANCARIO MI SUPERPAGARE PM A 3 DIAS TASA 4.38%		2,000,486.69	0.00
18/10/21	VENTA INVERSION MERCADO BANCARIO MI SUPERPAGARE PM A 3 DIAS TASA 4.38% PREMIO 730.18	2,001,216.87		2,001,216.87
18/10/21	INVERSION MERCADO BANCARIO MI SUPERPAGARE PM A 1 DIAS TASA 4.38%		2,001,216.87	0.00

SECRETARIA DE LA HACIENDA PUBLICA
RFC SPC130227L99
CUENTA PRINCIPAL
00038863-000
 PAGINA 4 de 7

CODIGO DE CLIENTE : 34078267
PERIODO: 01-10-2021 AL 31-10-2021
MOVIMIENTOS DEL PERIODO

FECHA	CONCEPTO	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO
19/10/21	VENTA INVERSION MERCADO BANCARIO MI SUPERPAGARE PM A 1 DIAS TASA 4.38% PREMIO 243.48	2,001,460.35		2,001,460.35
19/10/21	PAGO A		30,000.00	1,971,460.35
19/10/21	PAGO A		37,500.00	1,933,960.35
19/10/21	PAGO A		37,500.00	1,896,460.35
19/10/21	PAGO A		37,500.00	1,858,960.35
19/10/21	PAGO A		37,500.00	1,821,460.35
19/10/21	PAGO A		37,500.00	1,783,960.35
19/10/21	PAGO A		37,500.00	1,746,460.35
19/10/21	PAGO A		37,500.00	1,708,960.35
19/10/21	PAGO A		37,500.00	1,671,460.35
19/10/21	PAGO A		60,000.00	1,611,460.35
19/10/21	PAGO A		75,000.00	1,536,460.35
19/10/21	PAGO A		75,000.00	1,461,460.35
19/10/21	PAGO A		75,000.00	1,386,460.35
19/10/21	PAGO A		75,000.00	1,311,460.35
19/10/21	PAGO A		150,000.00	1,161,460.35
19/10/21	PAGO A		377,550.03	783,910.32
19/10/21	INVERSION MERCADO BANCARIO MI SUPERPAGARE PM A 1 DIAS TASA 4.38%		783,910.32	0.00
20/10/21	VENTA INVERSION MERCADO BANCARIO MI SUPERPAGARE PM A 7 DIAS TASA 4.4% PREMIO 72,761.58	85,118,761.60		85,118,761.60
20/10/21	VENTA INVERSION MERCADO BANCARIO MI SUPERPAGARE PM A 1 DIAS TASA 4.38% PREMIO 95.38	784,005.70		85,902,767.30
20/10/21	INVERSION MERCADO BANCARIO MI SUPERPAGARE PM A 1 DIAS TASA 4.38%		1,000,000.00	84,902,767.30
20/10/21	INVERSION MERCADO BANCARIO MI SUPERPAGARE PM A 7 DIAS TASA 4.4%		84,902,767.30	0.00
21/10/21	VENTA INVERSION MERCADO BANCARIO MI SUPERPAGARE PM A 1 DIAS TASA 4.38% PREMIO 121.67	1,000,121.67		1,000,121.67
21/10/21	* PAGO DE HONORARIOS FIDUCIARIOS DEVENGADOS 21/09/2021 AL 20/10/2021 RFC: BSM970519DU8		12,664.09	987,457.58
21/10/21	IVA AL 16% DE PAGO DE HONORARIOS FIDUCIARIOS DEVENGADOS 21/09/2021 AL 20/10/2021 RFC: BSM970519DU8		2,026.25	985,431.33
21/10/21	INVERSION MERCADO BANCARIO MI SUPERPAGARE PM A 1 DIAS TASA 4.38%		985,431.33	0.00
22/10/21	VENTA INVERSION MERCADO BANCARIO MI SUPERPAGARE PM A 1 DIAS	985,551.22		985,551.22

SECRETARIA DE LA HACIENDA PUBLICA
RFC SPC130227L99
CUENTA PRINCIPAL
00038863-000
 PAGINA 5 de 7

CODIGO DE CLIENTE : 34078267
PERIODO: 01-10-2021 AL 31-10-2021
MOVIMIENTOS DEL PERIODO

FECHA	CONCEPTO	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO
22/10/21	TASA 4.38% PREMIO 119.89 INVERSION MERCADO BANCARIO MI SUPERPAGARE PM A 3 DIAS TASA 4.38%		985,551.22	0.00
25/10/21	VENTA INVERSION MERCADO BANCARIO MI SUPERPAGARE PM A 3 DIAS TASA 4.38% PREMIO 359.73	985,910.95		985,910.95
25/10/21	INVERSION MERCADO BANCARIO MI SUPERPAGARE PM A 1 DIAS TASA 4.38%		985,910.95	0.00
26/10/21	VENTA INVERSION MERCADO BANCARIO MI SUPERPAGARE PM A 1 DIAS TASA 4.38% PREMIO 119.95	986,030.90		986,030.90
26/10/21	INVERSION MERCADO BANCARIO MI SUPERPAGARE PM A 1 DIAS TASA 4.38%		986,030.90	0.00
27/10/21	VENTA INVERSION MERCADO BANCARIO MI SUPERPAGARE PM A 7 DIAS TASA 4.4% PREMIO 72,639.03	84,975,406.33		84,975,406.33
27/10/21	VENTA INVERSION MERCADO BANCARIO MI SUPERPAGARE PM A 1 DIAS TASA 4.38% PREMIO 119.97	986,150.87		85,961,557.20
27/10/21	INVERSION MERCADO BANCARIO MI SUPERPAGARE PM A 1 DIAS TASA 4.38%		3,000,000.00	82,961,557.20
27/10/21	INVERSION MERCADO BANCARIO MI SUPERPAGARE PM A 7 DIAS TASA 4.4%		82,961,557.20	0.00
28/10/21	VENTA INVERSION MERCADO BANCARIO MI SUPERPAGARE PM A 1 DIAS TASA 4.38% PREMIO 365.00	3,000,365.00		3,000,365.00
28/10/21	PAGO A		37,500.00	2,962,865.00
28/10/21	PAGO A		37,500.00	2,925,365.00
28/10/21	PAGO A		37,500.00	2,887,865.00
28/10/21	PAGO A		37,500.00	2,850,365.00
28/10/21	PAGO A		75,000.00	2,775,365.00
28/10/21	PAGO A		75,000.00	2,700,365.00
28/10/21	PAGO A		112,500.00	2,587,865.00
28/10/21	PAGO A		150,000.00	2,437,865.00
28/10/21	INVERSION MERCADO BANCARIO MI SUPERPAGARE PM A 1 DIAS TASA 4.38%		2,437,865.00	0.00
29/10/21	VENTA INVERSION MERCADO BANCARIO MI SUPERPAGARE PM A 1 DIAS TASA 4.38% PREMIO 296.61	2,438,161.61		2,438,161.61
29/10/21	INVERSION MERCADO BANCARIO MI SUPERPAGARE PM A 3 DIAS TASA 4.38%		2,438,161.61	0.00
	SALDO FINAL			0.00

SECRETARIA DE LA HACIENDA PUBLICA
RFC SPC130227L99

 CUENTA PRINCIPAL
00038863-000
 PAGINA 6 de 7

 CODIGO DE CLIENTE : **34078267**
 PERIODO: **01-10-2021** AL **31-10-2021**
HONORARIOS Y COMISIONES

FECHA	CONCEPTO	ADEUDOS	PAGOS	SALDO
	ADEUDO ANTERIOR MONEDA NACIONAL			0.00
20/10/21	COMISIONES DEVENGADAS 21/SEP/2021 AL 20/OCT/2021 CUOTA FIJA:10000 VF:1.266409	12,664.09		12,664.09
20/10/21	IVA DE COMISIONES DEVENGADAS 21/SEP/2021 AL 20/OCT/2021 CUOTA FIJA:10000 VF:1.266409	2,026.25		14,690.34
21/10/21	* PAGO DE HONORARIOS FIDUCIARIOS DEVENGADOS 21/09/2021 AL 20/10/2021 RFC: BSM970519DU8		12,664.09	2,026.25
21/10/21	IVA AL 16% DE PAGO DE HONORARIOS FIDUCIARIOS DEVENGADOS 21/09/2021 AL 20/10/2021 RFC: BSM970519DU8		2,026.25	0.00
	SALDO A PAGAR MONEDA NACIONAL			0.00
	* PAGO EN UNA SOLA EXHIBICION			

MENSAJES

BANCO SANTANDER MEXICO, S.A., INSTITUCION DE BANCA MULTIPLE, GRUPO FINANCIERO SANTANDER MEXICO RECIBE LAS CONSULTAS, RECLAMACIONES O ACLARACIONES, EN SU UNIDAD ESPECIALIZADA DE ATENCIÓN A USUARIOS, UBICADA EN AV. VASCO DE QUIROGA NO. 3900, TORRE A PISO 13, CORP. DIAMANTE, COL. LOMAS DE SANTA FE, CUAJIMALPA, C.P. 05100, CIUDAD DE MEXICO Y POR CORREO ELECTRONICO ueac@santander.com.mx O A LOS TELEFONOS 51 694 328 EN LA CIUDAD DE MEXICO Y AREA METROPOLITANA Y AL 0155 51 694 328 DEL INTERIOR DE LA REPUBLICA, ASI COMO EN CUALQUIERA DE SUS SUCURSALES U OFICINAS. EN EL CASO DE NO OBTENER UNA RESPUESTA SATISFACTORIA, PODRA ACUDIR A LA COMISION NACIONAL PARA LA PROTECCION Y DEFENSA DE LOS USUARIOS DE SERVICIOS FINANCIEROS, DIRECCION EN INTERNET: www.gob.mx/condusef O A LOS TELEFONOS: (55) 5340 0999 Y (01 800) 999 8080.

BANCO SANTANDER MEXICO S.A., INSTITUCION DE BANCA MULTIPLE, GRUPO FINANCIERO SANTANDER MEXICO HACE DE SU CONOCIMIENTO QUE SUS DATOS PERSONALES Y EL TRATAMIENTO DE ESTOS, SE HARA DE ACUERDO A LO ESTABLECIDO POR LA LEY FEDERAL DE PROTECCION DE DATOS PERSONALES EN POSESION DE LOS PARTICULARES ASI COMO POR NUESTRA POLITICA DE PRIVACIDAD; ASIMISMO SE ENTENDERA QUE USTED OTORGA SU CONSENTIMIENTO AL TRATAMIENTO DE SUS DATOS PERSONALES AL NO REALIZAR EL EJERCICIO DE DERECHOS ARCO. USTED PODRA CONSULTAR NUESTRO AVISO DE PRIVACIDAD EN LA PAGINA www.santander.com.mx

SECRETARIA DE LA HACIENDA PUBLICA
RFC SPC130227L99CUENTA PRINCIPAL
00038863-000
PAGINA 7 de 7CODIGO DE CLIENTE : 34078267
PERIODO: 01-10-2021 AL 31-10-2021

ESTE DOCUMENTO ES UNA REPRESENTACION IMPRESA DE UN CFDI

UUID DEL TIMBRADO : 4FD4F81F-94AC-400B-8A28-B57D4B1BF848
NUM. DE CERTIFICADO DEL EMISOR : 1000000504535458
NUM. DE CERTIFICADO DEL SAT : 1000000505211329
FOLIO INTERNO : 00038863000
FECHA Y HORA DE EXPEDICION : 2021-11-04T14:33:58
FECHA Y HORA DE CERTIFICACION : 2021-11-04T14:34:09
REGIMEN FISCAL DEL EMISOR : 601 - REGIMEN GENERAL DE LEY PERSONAS MORALES
LUGAR DE EXPEDICION DEL COMPROBANTE : 01219 - CIUDAD DE MEXICO
UNIDAD DE MEDIDA : E48 - SERVICE UNIT
METODO DE PAGO : PUE - PAGO EN UNA SOLA EXHIBICION
TIPO DE COMPROBANTE : INGRESO



SELLO DIGITAL DEL EMISOR

PK4LRGswxu+pveJdsupH/oyfYh91Z6R41D3adzj5KTYy+LJSa0izEibyeD79Nyz4hdmKaQLSMz4k11jKuSbXkh9Ga0yMLgXcdC9QH2Tz1XSDEfF9/vfmMcgjuQMOMNWGwD2jK4wCS9aaQnkYpy0Y+tgUUE8Q00DfGzgf4Txwr5Ci9DINewzvxTpzmFMsNB7AMDffsqwIHqVsb1X7w5pHuMoqg50Kp4Ip00z83vasLJgICt0eK5HLHzR7Ami4P2i5x/isH3MW0phUWHrkh62ZsDMnuoH1KwxyJDggq1Wq+eNnhTfD15TJ0fd+6Efe3djcsbyJpFUFaapt7C1dwqCIA==

SELLO DIGITAL DEL SAT

TwCHvsP5uB+DiD+nVqi6spom9S0jkDkahPqVCGA+SHnef9AUi4SofCyUpvwcCveuz2WTHjEYPGzZ1Ad2o3jF/vPQXucwSNcsRZ3zC0cmR6C4U9UKxM87yW+H/n04kD/dBJQZT/p4y+uWX0WY5gwpbuYhZyTGk15CNU1sNqZH/qP0eneXtw2XyZ/z7AP8qJY7aKXJ9CHv8LwQM4IqyCM8Lbmfz90bExfnOXEacEFmgqsB27/Z8LVcGqGxNv702ihVAKiJxoY/JNzar6rfKmyKRkSC/7hB8hTEVEZO/HR5Hr69eKgp/rqQw7GVWj8zCoVupnQCqh6NxRB9sAYyBkHg==

CADENA ORIGINAL DEL COMPLEMENTO DE CERTIFICACION DEL SAT

??1.1?4FD4F81F-94AC-400B-8A28-B57D4B1BF848?2021-11-04T14:34:09?PK4LRGswxu+pveJdsupH/oyfYh91Z6R41D3adzj5KTYy+LJSa0izEibyeD79Nyz4hdmKaQLSMz4k11jKuSbXkh9Ga0yMLgXcdC9QH2Tz1XSDEfF9/vfmMcgjuQMOMNWGwD2jK4wCS9aaQnkYpy0Y+tgUUE8Q00DfGzgf4Txwr5Ci9DINewzvxTpzmFMsNB7AMDffsqwIHqVsb1X7w5pHuMoqg50Kp4Ip00z83vasLJgICt0eK5HLHzR7Ami4P2i5x/isH3MW0phUWHrkh62ZsDMnuoH1KwxyJDggq1Wq+eNnhTfD15TJ0fd+6Efe3djcsbyJpFUFaapt7C1dwqCIA==?00001000000505211329??

PAGO EN UNA SOLA EXHIBICIÓN